



16.9.2024

Pyhäjärven kaupunki  
Ollintie 26  
86800 PYHÄSALMI

Pohjois-Pohjanmaan liitto  
kirjaamo@pohjois-pohjanmaa.fi

**Viite:** Sähköposti 11.9.2024 / Kommenttipyyntö

**Asia:** Lausunto / Pohjois-Pohjanmaan liikennejärjestelmäluonnos

Kaupunginhallitus näkee Pohjois-Pohjanmaan liikennejärjestelmäsuunnitelman luonnoksen olevan rakenteeltaan selkeä ja loogisesti etenevä.

Muuttuvan toimintaympäristön kuvauksessa on huomioitava, että viiteen kategoriaan jaetut teemat ovat sisällöltään hyvin laajoja ja näin ollen myös niiden vaikutusten kuvaaminen joudutaan tekemään varsin yleisellä tasolla. Esim. liikenteen digitalisatiossa on nähtävissä sekä nopeita että hitaampia kehityskulkuja.

Liikennejärjestelmän nykytila ja verkon asema eurooppalaisessa kehityksessä on kuvattu ansiokkaasti. Samoin pohjoisen Suomen suunta jatkossa vahvemmin osana läntisen Euroopan liikenneverkkoa. Nelostie E75 on osana TEN-T-verkkoa Suomen pohjois-eteläsuuntaisten maantiekuljetusten selkäranka jatkossakin.

Luonnoksessa painotetaan oikealla tavalla entistä enemmän huoltovarmuutta ja liikenneinfran ns. kaksoiskäyttönäkökulmaa. Luonnoksessa ehdotetut kärkitoimenpiteet ovat varsin onnistuneita. TEN-T-verkot ovat saaneet niiden tarvitseman huomion, ja lisäksi myös muita täydentäviä verkkojen osia on monipuolisesti nostettu kärkihankkeiden joukkoon. Kuitenkin on syytä harkita, tuleeko TEN-T-verkon osat nostaa siltikin vielä esille omana kategorianaan, jotta edunvalvonnan ja suunnitteluvälmiuden kehittämisen osalta tilanne olisi vieläkin selvempi. Nyt osa kärkihankkeista on aika yleisluontoisia, kun taas toiset ovat pistemäisiä investointihankkeita.

Nelostien (E75) osalta liikennejärjestelmäsuunnitelman luonnos antaa kuvan väylän kokonaisuuden ymmärtämisestä, mm. kokonaisläpäisyajan kehittämisen osalta. Mukana on useita kohteita, sekä toteutushankkeita että suunnitteluhankkeita.

Liikennejärjestelmätason vaikutusten arvioinnin osalta tulisi huoltovarmuutta ja kaksoiskäyttöä korostaa nyt luonnoksessa esitetystä.

Pyhäjärven kaupunginhallitus

Henrik Kiviniemi  
kaupunginjohtaja

Sari Nissilä  
talous- ja hallintojohtaja